
Codice Delibera: DEL-1153-2020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Deliberazione DG n. 807 del 17 aprile 2020 recante in oggetto “Procedura negoziata
telematica ex art.  36 D. Lgs.  n. 50/2016 per l’affidamento della fornitura di  n.  25
Bilance meccaniche con altimetro e di n. 1 Bilancia digitale neonatale per le necessità
dei  vari  Presidi  Ospedalieri  della  Asl  di  Taranto.  CIG  Z3B2BBFC91  -
Aggiudicazione” – Revoca - Provvedimenti.

PREMESSO che:

 

·        con  Deliberazione DG n. 807 del 17 aprile 2020 si è proceduto all’aggiudicazione

della fornitura di n. 25 Bilance meccaniche con altimetro e di n. 1 Bilancia digitale neonatale da
destinare  alle  Strutture  di  vari  Presidi  Ospedalieri,  in  favore  della  ditta  RS  FORNITURE
SANITARIE srls;

 

·        con nota pec acquisita al prot. n. 70774 del 27 aprile 2020, la ditta ALFA HOSPITAL

srl,  ditta  concorrente nella  predetta  fornitura,  ha rilevato per la  Bilancia con altimetro modello
“Astra”  di  marca  GIMA,  offerta  dalla  ditta  aggiudicataria  RS FORNITURE SANITARIE srls,
l’assenza  dell’omologazione  delle  Certificazioni  della  Direttiva  metrica  NAWI,  espressamente
richieste e prescritte in lettera d’invito prot. n. 16656 del 28 gennaio 2020;

 

·        con  nota  prot.  n.  71363  del  28  aprile  2020,  è  stata  richiesta  la  suddetta

documentazione  tecnica  probatoria  alla  ditta  RS  FORNITURE  SANITARIE  srls,  la  quale  ha
riscontrato con pec in pari data trasmettendo ulteriore documentazione, comunque prive e carenti
dell’omologazione delle Certificazioni della Direttiva metrica NAWI; 

 

·        Con pec acquisita al prot. n. 73573 del 4 maggio 2020, la ditta WUNDER Sa.Bi. srl,

in  qualità  di  produttore  di  Bilance  per  uso  sanitario  -  in  quanto  considerate  a  tutti  gli  effetti
dispositivi medici adoperati per finalità di diagnosi, cura e controllo dei pazienti - ha trasmesso
stralcio delle disposizioni normative attestanti che le bilance medicali commercializzate all’interno
dell’Unione Europea sono conformi se progettate e commercializzate nel rispetto non solo della
Direttiva 93/42/CE, ma anche in ossequio alla Direttiva metrica NAWI che include le Direttive
2014/31/UE e 90/384 CE (sull’armonizzazione della legislazione degli Stati membri riguardante gli
strumenti per pesare e che funzionano in maniera non automatica) e la Norma Europea EN 45501;



Codice Delibera: DEL-1153-2020

 

ATTESO che:

 

·        Con nota  prot.  n.  75773 del  7  maggio 2020,  per  le  motivazioni  esposte,  è  stata

comunicata alla ditta RS FORNITURE SANITARIE srls l’esclusione dalla procedura di gara in
parola ed avviso di successivo provvedimento di revoca dell’aggiudicazione;

 

RITENUTO necessario provvedere alla revoca della Deliberazione DG n. 807 del 17 aprile 2020 e
di aggiudicare la fornitura di n. 25 Bilance meccaniche con altimetro e di n. 1 Bilancia digitale
neonatale  per  le  necessità  dei  vari  Presidi  Ospedalieri,  alla  ditta  risultata  seconda  classificata
MEDICAL CHIRURGICA srl,  la  quale  ha  trasmesso  documentazione  tecnica  conforme  alla
richiesta formulata in lettera d’invito e la seguente offerta:

 

Descrizione prodotto
offerto

Codice

prodotto

Fabbisogno
presunto 

Prezzo
unitario

IVA esclusa

Prezzo
complessivo
IVA esclusa

Aliquota

IVA

BILANCIA MECCANICA 
CON ALTIMETRO 

00008C

(mod.C202)+

AOMOLOG
(omologazione
metrol. e med.)

n. 25 € 187,00 € 4.675,00 22%

BILANCIA DIGITALE 
NEONATALE

00482H

(mod. Baby 02)+

AOMOLOG
(omologazione
metrol. e med.)

n. 1 € 266,80 € 266,80 22%

                                                                 TOTALE COMPLESSIVO     € 4.941,80 22%

 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

 

D E L I B E R A

 

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

 

·        DI  PRENDERE  ATTO  della  avvenuta  esclusione  dalla  procedura  di  gara  per

l’affidamento della fornitura di n. 25 Bilance meccaniche con altimetro e di n. 1 Bilancia digitale



Codice Delibera: DEL-1153-2020

neonatale per le necessità dei vari Presidi Ospedalieri della Asl di Taranto e contestuale avviso di
successivo provvedimento di revoca dell’aggiudicazione, comunicata con nota prot. n. 75773 del 7
maggio 2020 alla ditta RS FORNITURE SANITARIE srls;

·        DI  REVOCARE la  Deliberazione  DG  n.  807  del  17  aprile  2020,  recante

l’aggiudicazione in favore della ditta RS FORNITURE SANITARIE srls  per l’affidamento della
fornitura di n. 25 Bilance meccaniche con altimetro e di  n. 1 Bilancia digitale neonatale per le
necessità dei vari Presidi Ospedalieri della Asl di Taranto;

·        DI  AGGIUDICARE,  di  conseguenza,  alla  ditta  risultata  seconda  classificata

MEDICAL  CHIRURGICA  srl  (cod.  AREAS  fornitore  37334),  l’affidamento  della  suddetta
fornitura di bilance meccaniche con altimetro e bilancia digitale neonatale come segue:

 

-          n. 25 bilance meccaniche con altimetro (cod. prodotto  00008C - mod.C202 +  AOMOLOG
omologazione metrol. e med.  - AREAS art. 224175), al prezzo complessivo di  € 4.675,00 (prezzo
unitario € 187,00);

-          n.  1  bilancia  digitale  neonatale  (cod.  prodotto  00482H -  mod.  Baby  02  +  AOMOLOG
omologazione metrol. e med. - AREAS art. 224195), al prezzo di € 266,80

 

per un importo pari ad € 4.941,80 oltre ad € 1.087,19 per IVA 22% per un totale complessivo di €
6.028,99, nel rispetto di tutte le condizioni contenute nella lettera d’invito e nell’offerta economica;

 

- DI REGISTRARE la somma complessiva di € 6.028,99 inclusa IVA al 22% sul budget del conto
economico 010.110.00020001 “Attrezzature sanitarie” del Bilancio di previsione 2020 dei PP.OO.
come segue:

§  Taranto - stabilimento “S. G. Moscati (Macrostruttura A08) per € 1.368,84 (n. 6 bilance con

altimetro);

§  Martina Franca (Macrostruttura A01) per € 1.825,12 (n. 8 bilance con altimetro);

§  Manduria (Macrostruttura A06) per € 912,56 (n. 4 bilance con altimetro); 

§ Castellaneta (Macrostruttura A02) per € 1.922,47 (€ 1.596,98 per n. 7 bilance con altimetro ed €

325,49 per n. 1 bilancia digitale neonatale);

 

-  DI  DISPORRE la  comunicazione  dell'esito  della  presente  procedura  tramite  piattaforma
telematica Empulia a tutte le ditte partecipanti, ai sensi dell'art. 76, comma 5 del D.lgs. n. 50/2016;

 

-  DI  DICHIARARE il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai  sensi  dell’art  3,
comma 26, della L. R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.



Codice Delibera: DEL-1153-2020

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


